Re: ADES ÃO Aquisição  VAN ARP  N° ()02 - 2024
De 	Lucidla Alencar <licitacao.conceicaodoto2124@gmail_com>

Para <licitacao@saovalerio.to.gov.br>

Data 2024-11-11 10:33

1] Oficio FME de Autorização para São Valerio.pdf(-2,1 MB)

PROCESSO ESCANEADO:rar
Bom dia,

Satisfeito em cumprimenta-la, reportando-nos ao Oficio n°114-2024/FME, AUTORIZO a Adesão pleiteada pelo Fundo Municipal de Educação de São Valeiro- TO,

dentro do valor solicitado de R$ 283.000,00 (duzentos e oitenta e três mil reais), junto a empresa DISBRAVA DISTRIBUIDORA BRASILEIRA DE VEICULOS ARAGUAINA

LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o N° 02.115.533/0001-44, nos termos do artigo 31 § 2° do Decreto Federal n° 11.462/2023, mediante as condições estabelecidas

no Edital do Pregão Presencial n° 001/2024, e em conformidade com a legislação vigente

Em  sex.,  8 de nov. de 2024 às 09:14, <pcitauetibsaovelerio.to. v. r> escreveu: .....

1 Fundo municipal educação conceição

Venho solicitar adesão de carona referente PREGÃO ELETRÔNICO 55  001 - 2024 , Ata Registro Preço 9.9  00/ - 2024 , PROTOCOLO AP 1496 -
i
i 2024, para Prefeitura Municipal 55o Valério - TO, pois preço praticado demostra ser mais vantagioso, ao município, tendo vista buscando

''conomicidade, qualificação técnica trabalho da empresa pois já prestou serviço ao prefeitura não tivemos nenhum prejuízo, Prefeito

Jlimpio dos Santos Arraes desde já agradece pela parceria e companheirismo, entre as entidades.

Atenciosamente

1 Bruno Leonardo de Castro Carneiro

[ Servidor municipal

i Prefeitura Municipal São Valário - TO

63 99244 - 8259
flift.oLV LEOWN200  ar  ots,,w (AMEX PO

MILLOETIK. MLOVICLA,Lt
PREFELTUPoi 	 sdowaew -
ragrom, 57 .99244-825.9 IONA, 55:0$5,44131

. 	... 	7 	. .

• • • - • • • ^ • - n . 	... 	1.

Estado do Tocantins
Conceição do Tocantins
Prefeitura Municipal de Conceição do Tocantins
Fundo Municipal de Educação de Conceição do Tocantins

SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇA0
CONCEIÇÃO 00 TOCANTINS

dn c,t,r2c13_,:r 	rr CO—h—deiCa—  0
do Tocantins

adade doimp•hionanc
,
io
,
V

,
utt

OFÍCIO SEMED N° 115/2024
Conceição do Tocantins, 11 de novembro de 2024

A Sua Senhoria a Senhora

MARIA NELCILENE ARAÚJO REIS
Secretária Municipal de Educação
Gestora do Fundo Municipal de Educação de São Valério
SAO  VALERIO - TO

Ref.:  Adesão à Ata de Registro de Pregos n° 001/2024
Processo n° 1496/2024 - Pregão Presencial (SRP) n° 001/2024
Fundo Municipal de Educação de Conceição do Tocantins - TO

Prezada Senhora,

Satisfeito em cumprimentá-la, reportando-nos ao Oficio n°114-2024/FME,
AUTORIZO a Adesão pleiteada pelo Fundo Municipal de Educação de  Sao  Valeiro - TO,
dentro do valor solicitado de R$ 283.000,00 (duzentos e oitenta e três mil reais), junto
empresa DISBRAVA DISTRIBUIDORA BRASILEIRA DE VEICULOS ARAGUAINA
LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o N° 02.115.533/0001-44, nos termos do artigo 31 § 2° do
Decreto Federal n° 11.462/2023, mediante as condições estabelecidas no Edital do Pregão
Presencial n° 001/2024, e em conformidade com a legislação vigente.

Art.  31. Durante a vigência da ata, os órgãos e as entidades da
Administração Pública federal, estadual, distrital e municipal que não
participaram do procedimento de IRP poderão aderir à ata de registro
de pregos na condição de não participantes, observados os seguintes
requisitos:

§ 2° Após a autorização do órgão ou da entidade gerenciadora, o
órgão ou a entidade não participante efetivará a aquisição ou a
contratação solicitada em até noventa dias, observado o prazo de
vigência da ata.

Fornecedor (DISBRAVA DISTRIBUIDORA BRASILEIRA DE VEICULOS ARAGUAINA LTDA, CNPJ/MF

02.115.533/0001-44, endereço na Av. Santos  Dumont,  985- Setor: Rodoviário - Araguaina -Tocantins —

CEP 77818-010)

ITENS DESCRIÇÃO MARCA QUANT. UNID. VALOR
UNITÁRIO

VALOR

TOTAL

01

Veiculo tipo  Van,  "0" zero Km,
fabricação/modelo não inferior a 2024/2024,
ar condicionado, potência  minima  de 150 cv,

transmissão manual com no mínimo 5
velocidades, câmera de ré, direção

hidráulica, elétrica ou eletro hidráulica,
motorização  minima  de 2.0, Diesel, tanque
de combustível com capacidade  minima  de
60 litros, combustivel diesel, distância entre
eixos  minima  de 3.500mm, freios ABS,  Air

Bag,  conjunto elétrico vidros, travas e

Fabricante:
Ford

Modelo:
Transit

Minibus  410L
14+1 MT

1 Und. 283.000,00 283.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇA0
CONCEICAO 00 TOCANTINS

• imn,

Ciatiedicão
do Tocantins

0.1.41. do p.tsteTte impaisionatub o Moro!
A.AA

Estado do Tocantins
Conceição do Tocantins
Prefeitura Municipal de Conceição do Tocantins
Fundo Municipal de Educação de Conceição do Tocantins

•

retrovisores, controle de tração e
estabilidade, sistema anti-capotamento,
mínimo de 14+1 lugares, janelas laterais

fixas, luzes externas de teto para sinalização,
tacógrafo, faixas reflexivas de acordo com a

legislação, faixas fixadas nas laterais, em
adesivo na cor AMARELA padrão com a

nomenclatura "ESCOLAR" em preto, e todos
os equipamentos exigidos pela legislação de
trânsito. Com  o Primeiro emplacamento no
nome do Fundo Municipal da Educação de
Conceição do Tocantins-TO, com todas as

taxas pagas.

A Ata de Registro de Pregos N° 001/2024, foi gerada através do processo N°

1496/2024, autuado na modalidade Pregão Presencial (SRP) n° 001/2024, cujo objeto

consiste no REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA AQuisigÃo DE VEICULOS 0 KM,

TIPO  VAN  PARA TRANSPORTE ESCOLAR DE CONCEIÇÃO DO TOCANTINS, visando

suprir as demandas do Fundo Municipal de Educação de Conceição do Tocantins.

Enviamos anexo os documentos do processo escaneado, é em tempo, informamos

que os mesmos estão inseridos no portal da transparência de Conceição do Tocantins e no

SICAP-LCO.

Em tudo mais, nos colocamos inteiramente a disposição e reiteram os nossos votos

de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

EDMARIA TOLINTINO Assinado de forma

IVEIRA
digital por EDMARIA

DE OL
TOLINTINO DE OLIVEIRA

SILVA:71326006134 SILVA:71326006134

EDIMÁRIA TOLINTINO DE OLIVEIRA SILVA
CPF n° 713.260.061-34

Gestora do Fundo Municipal de Educação
CNPJ n°30.767.108/0001-75

	Page 1
	Page 2
	Page 3